
令和 4年 1月 26 日 

特養寮ご利用者・ご家族 各位 

 

社会福祉法人綜合施設美吉野園 

施設長 森川 敬介 

 

 

面会停止について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は施設運営にご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、昨年も猛威を振るい続け、未だ終息が見え

ない現状となっております。社会福祉施設は、ご利用者の方々やご家族の生活を継続する上

で欠かせないものであることを前提に、厚生労働省より通知のとおり、暫くの間オンライン

形式での面会対応を行ってまいりました。その後、感染者数減少に伴い、昨年 11 月 22 日～ 

感染防止対策を徹底し、対面での面会を継続してきたところです。 

しかしながら、年明けからのオミクロン株感染者の急増に伴い、再度対面での面会につい

て自粛をお願いしたく、令和 4 年 1 月 21 日（金）～令和 4 年 2 月 20 日（日）の期間、対面

での面会を停止させていただきます。また、今以上に近隣地域（町内）での感染拡大がみら

れる際には、面会の停止期間の延長があり得ますことを予めご了承ください。なお、オンラ

インでの面会につきましては、引き続き実施させていただきます。 

ご利用者・ご家族の皆様には大変ご不便をおかけしているところですが、趣旨をご理解 

いただき引き続きご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

。 

お問合せ 

美吉野園 特養寮（笹平・桝井・片岡） 

℡ 0747-52-5555 


